
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

первого созыва

РЕШЕНИЕ
от 18.05.2017г. № 27/2

Об исполнении бюджета Тракторозаводского 
внутригородского района города Челябинска 
за 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Тракторозаводского внутригородского района города Челябинска, Положением о 
бюджетном процессе в Тракторозаводском районе города Челябинска,

Совет депутатов Тракторозаводского района 
РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тракторозаводского внутригородского 
района города Челябинска за 2016 год по доходам в сумме 81 287 835,83 рублей, по 
расходам в сумме 89 919 552,14 рублей (приложение 1 к настоящему решению).

2. Утвердить отдельные показатели к отчету об исполнении бюджета 
Тракторозаводского внутригородского района города Челябинска за 2016 год:

-  расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района города 
Челябинска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов за 2016 год (приложение 2 к настоящему 
решению);

-  расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района города 
Челябинска по ведомственной структуре расходов бюджета за 2016 год (приложение 3 к 
настоящему решению);

3. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов 
Тракторозаводского района:

-  от 24.12.2015 № 15/7 «О бюджете Тракторозаводского внутригородского района 
города Челябинска на 2016 год»;

-  от 24.03.2016 № 17/1 «О внесении изменений в бюджет Тракторозаводского 
внутригородского района города Челябинска на 2016 год»;

-  от 19.07.2016 № 21/1 «О внесении изменений в бюджет Тракторозаводского 
внутригородского района города Челябинска на 2016 год»;

-  от 30.08.2016 № 21/3 «О внесении изменений в бюджет Тракторозаводского 
внутригородского района города Челябинска на 2016 год».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Тракторозаводского района С.Ю. Карелин

consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA73F81E6ECE052BA30BF3264541719DFC9C0FA2C8C3CAA3f9K3I
consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA72FA1D6ECA052BA30BF32645f4K1I
consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA73F81E6ECE052BA30BF3264541719DFC9C0FA2C8C3CAA4f9K0I
consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA73F81E6ECE052BA30BF3264541719DFC9C0FA2C8C2C8A9f9K7I
consultantplus://offline/ref=EF0D6049C487C217640D04746A9B2FA7FAEDE27F12D94C7E4FDD53392B09A77C0BA9D01B2E12631B1A85D7E0CCR8I
consultantplus://offline/ref=EF0D6049C487C217640D04746A9B2FA7FAEDE27F12D84E7D4FD953392B09A77C0BCAR9I
consultantplus://offline/ref=69F2426B876A973141E174B149A22B341A3627EFBDFBA415E2B1C8261D094B61E0B66043B840BD0AD1B13AF9vBUAI
consultantplus://offline/ref=69F2426B876A973141E174B149A22B341A3627EFBDFBA415E2B1C8261D094B61E0B66043B840BD0AD7B639FEvBUDI
consultantplus://offline/ref=69F2426B876A973141E174B149A22B341A3627EFBDFAA616E2B5C8261D094B61E0vBU6I


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района 
от 18.05.2017 № 27/2

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 01 января 2017 г.

Наименование администрация Тракторозаводского района города
финансового органа Челябинска

Наименование публично-правового
образования Тракторозаводский район города Челябинска

Периодичность: годовая 

Единица измерения: руб.

1. Доходы

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 
Глава по БК

по ОКТМО

Коды
0503117

01.01.2017

383

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
К о д

с т р о к и

К о д  д о х о д а  п о  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и

У т в е р ж д е н н ы е

б ю д ж е т н ы е

н а зн а ч е н и я

И с п о л н е н о
Н е и с п о л н е н н ы е

н а зн а ч е н и я

1 2 3 4 5 6

Дохода бюджета - всего, в  том числе: 010 Х 79 254 683,01 81 287 835,83 - 2 033 152,82

Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  

Д О Х О Д Ы 01 0 0 0 0  1 0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  00 0 12 0 87  4 8 3 ,0 1 14 120 6 3 5 ,8 3 - 2  033  152,82

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  

Д О Х О Д 01 0 0 0 0  1 05  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  00 0 2  7 00  0 0 0 ,0 0 3 152 8 9 1 ,9 4 - 4 5 2  8 9 1 ,9 4

Н ал о г , в з и м а е м ы й  в  с в я зи  с 

п р и м е н е н и е м  п а т е н т н о й  си с т е м ы  

н а л о го о б л о ж е н и я 01 0 0 0 0  1 05  0 4 0 0 0  02  0 0 0 0  110 2  7 00  0 0 0 ,0 0 3 152 8 9 1 ,9 4 - 4 5 2  8 9 1 ,9 4

Н ал о г , в з и м а е м ы й  в  с в я зи  с 

п р и м е н е н и е м  п а т е н т н о й  си с т е м ы  

н а л о го о б л о ж е н и я , за ч и с л я е м ы й  в 

б ю д ж е т ы  г о р о д с к и х  о к р у г о в  с 

в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м 01 0 0 0 0  1 05  0 4 0 4 0  02  0 0 0 0  110 2  7 00  0 0 0 ,0 0 3 152 8 9 1 ,9 4 - 4 5 2  8 9 1 ,9 4

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 01 0 0 0 0  1 0 6  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  00 0 9 2 5 0  0 0 0 ,0 0 10 83 0  2 6 0 ,8 8 - 1 580  2 6 0 ,8 8

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц 01 0 0 0 0  1 0 6  0 1 0 0 0  00  0 0 0 0  110 3 550  0 0 0 ,0 0 4  79 0  3 5 7 ,1 6 - 1 2 4 0  3 5 7 ,1 6

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц , 

в зи м а е м ы й  п о  с т ав к ам , п р и м е н я е м ы м  

к  о б ъ е к т а м  н а л о го о б л о ж е н и я , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  г о р о д с к и х  

о к р у го в  с  в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м 01 0 0 0 0  1 0 6  0 1 0 2 0  11 0 0 0 0  110 3 550  0 0 0 ,0 0 4  79 0  3 5 7 ,1 6 - 1 2 4 0  3 5 7 ,1 6

З е м е л ь н ы й  н ал о г 01 0 0 0 0  1 0 6  0 6 0 0 0  00  0 0 0 0  110 5 7 00  0 0 0 ,0 0 6 03 9  9 0 3 ,7 2 - 33 9  9 0 3 ,7 2

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р га н и з а ц и й 01 0 0 0 0  1 0 6  0 6 0 3 0  00  0 0 0 0  110 5 7 00  0 0 0 ,0 0 5 70 7  2 3 2 ,8 5 - 7 2 3 2 ,8 5

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р га н и з а ц и й , 

о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  г о р о д с к и х  

о к р у го в  с  в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м 01 0 0 0 0  1 0 6  0 6 0 3 2  11 0 0 0 0  110 5 4 0 0  0 0 0 ,0 0 5 70 7  2 3 2 ,8 5 - 30 7  2 3 2 ,8 5

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч е с к и х  л и ц 01 0 0 0 0  1 0 6  0 6 0 4 0  00  0 0 0 0  110 3 00  0 0 0 ,0 0 3 3 2  6 7 0 ,8 7 - 32  6 7 0 ,8 7

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч е с к и х  л и ц , 

о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  г о р о д с к и х  

о к р у го в  с  в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м 01 0 0 0 0  1 0 6  0 6 0 4 2  11 0 0 0 0  110 3 00  0 0 0 ,0 0 3 3 2  6 7 0 ,8 7 - 32  6 7 0 ,8 7

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  

П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  (Р А Б О Т ) И  
К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  

Г О С У Д А Р С Т В А 01 0 0 0 0  1 13 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  00 0 118 6 8 3 ,0 1 118 6 8 3 ,0 1 0 ,00

Д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  за т р а т  

г о с у д а р с т в а 01 0 0 0 0  1 13 0 2 0 0 0  00  0 0 0 0  130 118 6 8 3 ,0 1 118 6 8 3 ,0 1 0 ,00

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  за т р а т  

г о с у д а р с т в а 01 0 0 0 0  1 13 0 2 9 9 0  00  0 0 0 0  130 118 6 8 3 ,0 1 118 6 8 3 ,0 1 0 ,00

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  за т р а т  

б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х  р ай о н о в 01 0 0 0 0  1 13 0 2 9 9 4  12 0 0 0 0  130 118 6 8 3 ,0 1 118 6 8 3 ,0 1 0 ,00



Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , 

В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 01 0 0 0 0  1 16 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  00 0 18 8 0 0 ,0 0 18 8 0 0 ,0 0 0 ,00

Д е н е ж н ы е  в зы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  

н а р у ш е н и е  за к о н о д а т е л ь с т в а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в  сф е р е  з а к у п о к  т о в ар о в , 

р аб о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

н у ж д 01 0 0 0 0  1 16 3 3 0 0 0  00  0 0 0 0  140 18 8 0 0 ,0 0 18 8 0 0 ,0 0 0 ,00

Д е н е ж н ы е  в зы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  

н а р у ш е н и е  за к о н о д а т е л ь с т в а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  к о н т р а к т н о й  

с и с т е м е  в  сф е р е  з а к у п о к  то в ар о в , 

р аб о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

н у ж д  д л я  н у ж д  в н у т р и г о р о д с к и х  

р ай о н о в 01 0 0 0 0  1 16 3 3 0 4 0  12 0 0 0 0  140 18 8 0 0 ,0 0 18 8 0 0 ,0 0 0 ,00

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 01 0 0 0 0  2  0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  00 0 67  167 2 0 0 ,0 0 67  167 2 0 0 ,0 0 0 ,00

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  

О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  

Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 01 0 0 0 0  2  0 2  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  00 0 67  167 2 0 0 ,0 0 67  167 2 0 0 ,0 0 0 ,00

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  

си с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р а ц и и 01 0 0 0 0  2  0 2  0 1 0 0 0  00  0 0 0 0  151 67  167 2 0 0 ,0 0 67  167 2 0 0 ,0 0 0 ,00

Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  

о б е с п е ч е н н о с т и 01 0 0 0 0  2  0 2  010 0 1  00  0 0 0 0  151 37  507  2 0 0 ,0 0 37  50 7  2 0 0 ,0 0 0 ,00

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  в н у т р и г о р о д с к и х  

р а й о н о в  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е тн о й  

о б е с п е ч е н н о с т и 01 0 0 0 0  2  0 2  010 0 1  12 0 0 0 0  151 37  507  2 0 0 ,0 0 37  50 7  2 0 0 ,0 0 0 ,00

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  н а  п о д д е р ж к у  м ер  

п о  о б е с п е ч е н и ю  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  

б ю д ж е то в 01 0 0 0 0  2  0 2  0 1 0 0 3  00  0 0 0 0  151 2 9  6 60  0 0 0 ,0 0 2 9  6 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  в н у т р и г о р о д с к и х  

р а й о н о в  н а  п о д д е р ж к у  м ер  п о  

о б е с п е ч е н и ю  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  

б ю д ж е то в 01 0 0 0 0  2  0 2  0 1 0 0 3  12 0 0 0 0  151 2 9  6 60  0 0 0 ,0 0 2 9  6 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00



2. Расходы бюджета

Н аи м ен ован и е п оказателя
Код

строки
К од расход а по бю дж етной  

класси ф и кац и и

У тверж д ен ны е
бю дж етн ы е
н азн ач ен и я

И сп олн ен о
Н еи сп олн ен н ы е

назн ачен и я

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего, в том числе: 200 Х 96 658 330,48 89 919 552,14 6 738 778,34

И того  по всем  ГРБС 200 000 0000 0000000000  000 96 658 330,48 89 919  552,14 6 738 778,34

О бщ егосударствен н ы е воп росы 200 000 0100 0000000000  000 39  403 352,75 36 076 226,46 3 327  126,29

Ф ун кци он и рован и е  вы сш его  д олж н остн ого  
л и ц а  су бъ екта Р осси й ской  Ф едерац и и  и 
м ун иц и п альн ого  образован и я 200 000 0102 0000000000  000 2 442  935,00 2 442  935,00 0,00

Г лава м ун иц и п альн ого  образован и я 200 000 0102 01000М 2030  000 2 442  935,00 2 442  935,00 0,00

Р асходы  на вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  
обеспечен и я вы п олн ен и я ф ункций  
государствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 
органам и , казен ны м и  учреж ден иям и , 
органам и  уп равлен и я государствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 200 000 0102 01000М 2030  100 2 442  935,00 2 442  935,00 0,00

Ф он д оп латы  тр у д а  государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) органов 200 000 0102 01000М 2030  121 1 917  428,85 1 917  428,85 0,00

В зн осы  по обязательн ом у  соц и альн ом у  
страхован и ю  на вы п латы  д ен еж н ого  
содерж ан и я и и н ы е вы п латы  работни кам  
го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 000 0102 01000М 2030  129 525 506,15 525 506,15 0,00

Ф ун кци он и рован и е  закон од ательн ы х  
(п редстави тельн ы х) органов  государствен н ой  
власти  и п редстави тельн ы х  о рганов 
м у н и ц и п альн ы х  образован и й 200 000 0103 0000000000  000 4 661 697,00 4 588 583,60 73 113,40

П р едстави тельн ы й  орган  м ун иц и п альн ого  
образован и я 200 000 0103 01000М 2040  000 1 804 255,00 1 804 255,00 0,00

Р асходы  на вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  
обеспечен и я вы п олн ен и я ф ункций  
государствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 
органам и , казен ны м и  учреж ден иям и , 
органам и  уп равлен и я государствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 200 000 0103 01000М 2040  100 1 804 255,00 1 804 255,00 0,00

Ф он д оп латы  тр у д а  государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) органов 200 000 0103 01000М 2040  121 1 389  443,16 1 389  443,16 0,00

В зн осы  по обязательн ом у  соц и альн ом у  
страхован и ю  на вы п латы  д ен еж н ого  
содерж ан и я и и н ы е вы п латы  работни кам  
го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 000 0103 01000М 2040  129 414  811,84 414  811,84 0,00

П редседатель п редстави тельн ого  органа 
м ун иц и п альн ого  образован и я 200 000 0103 01000М 2110  000 1 457  442,00 1 457  442,00 0,00

Р асходы  на вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  
обеспечен и я вы п олн ен и я ф ункций  
государствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 
органам и , казен ны м и  учреж ден иям и , 
органам и  уп равлен и я государствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 200 000 0103 01000М 2110  100 1 457  442,00 1 457  442,00 0,00

Ф он д оп латы  тр у д а  государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) органов 200 000 0103 01000М 2110  121 1 163 139,63 1 163 139,63 0,00

В зн осы  по обязательн ом у  соц и альн ом у  
страхован и ю  на вы п латы  д ен еж н ого  
содерж ан и я и и н ы е вы п латы  работни кам  
го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 000 0103 01000М 2110  129 294  302,37 294  302,37 0,00

П р едстави тельн ы й  орган  м ун иц и п альн ого  
образован и я 200 000 0103 02000М 2040  000 1 086 900,00 1 061 884,14 25 015,86

З акуп ка  товаров , раб о т  и у сл у г  д ля 
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0103 02000М 2040  200 1 086 900,00 1 061 884,14 25 015,86

З акуп ка товаров , работ, у сл у г  в сф ере 
и н ф орм ац и он н о-ком м ун и кац и он н ы х  
техн ологи й 200 000 0103 02000М 2040  242 231 400,00 228 409,47 2 990,53

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  для  
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0103 02000М 2040  244 855 500,00 833 474,67 22 025,33

Д еп у таты  п редстави тельн ого  органа 
м ун иц и п альн ого  образован и я 200 000 0103 03000М 2120  000 300 000,00 259  402,46 40 597,54



Р асходы  н а  вы п латы  п ерсон алу  в ц елях  
обеспечен и я вы п олн ен и я ф ункций  
государствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 
органам и , казен ны м и  учреж ден иям и , 
органам и  уп равлен и я государствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 200 000 0103 03000М 2120  100 300 000,00 259  402,46 40 597,54

И н ы е вы платы , за  и склю чен и ем  ф он да оп латы  
тр у д а  го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
органов , ли ц ам , п ри влекаем ы м  согласно 
зак о н о д ател ьству  д л я  вы п олн ен и я о тдельн ы х  
полн ом очи й 200 000 0103 03000М 2120  123 300 000,00 259  402,46 40 597,54

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а "Р азвитие 
м ун иц и п альн ой  служ бы  в м униц и п альн ом  
об разован и и  "Т ракторозаводски й  район  
город а  Ч еляб и нска" н а  2016 год 200 000 0103 10001М 9999 000 7 500,00 5 600,00 1 900,00

З акуп ка  товаров , раб о т  и у сл у г  д ля 
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0103 10001М 9999 200 7 500,00 5 600,00 1 900,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  для  
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0103 10001М 9999 244 7 500,00 5 600,00 1 900,00

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а "Р азвитие 
м ун иц и п альн ой  служ бы  в м униц и п альн ом  
об разован и и  "Т ракторозаводски й  район  
город а  Ч еляб и нска" н а  2016 год 200 000 0103 10002М 9999 000 5 600,00 5 600,00

З акуп ка товаров , раб о т  и усл у г  д ля 
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0103 10002М 9999 200 5 600,00 5 600,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для  
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0103 10002М 9999 244 5 600,00 5 600,00

Ф ун кци он и рован и е  П р ави тельства 
Р осси й ской  Ф едерации , вы сш и х  
и сп о лн и тельн ы х  о рганов  государствен н ой  
власти  субъ ектов  Р осси й ской  Ф едерации , 
м естн ы х  адм и н и страц и й 200 000 0104 0000000000  000 31 670 341,75 28 434  328,86 3 236 012,89

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а "Р азвитие 
м ун иц и п альн ой  служ бы  в м униц и п альн ом  
об разован и и  "Т ракторозаводски й  район  
город а  Ч еляб и нска" н а  2016 год 200 000 0104 10001М 9999 000 20 000,00 20 000,00

З акуп ка товаров , раб о т  и усл у г  д ля 
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0104 10001М 9999 200 20 000,00 20 000,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для  
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0104 10001М 9999 244 20 000,00 20 000,00

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а "Р азвитие 
м ун иц и п альн ой  служ бы  в м униц и п альн ом  
об разован и и  "Т ракторозаводски й  район  
город а  Ч еляб и нска" н а  2016 год 200 000 0104 10002М 9999 000 70 000,00 69 650,00 350,00

З акуп ка товаров , раб о т  и усл у г  д ля 
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0104 10002М 9999 200 70 000,00 69 650,00 350,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для  
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0104 10002М 9999 244 70 000,00 69 650,00 350,00

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а "Р азвитие 
Т ракторозавод ского  рай он а города 
Ч еляб и н ска  н а  2015-2017  годы" 200 000 0104 20005М 2040  000 31 580 341,75 28 364  678,86 3 215 662,89

Р асходы  на вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  
обеспечен и я вы п олн ен и я ф ункций  
государствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 
органам и , казен ны м и  учреж дениям и, 
органам и  уп равлен и я государствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 200 000 0104 20005М 2040  100 22  605 357,74 22 605 357,74 0,00

Ф он д оп латы  тр у д а  государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) органов 200 000 0104 20005М 2040  121 17 462  561,75 17 462  561,75 0,00

И н ы е вы п латы  п ерсон алу  государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) органов , за  и склю чен и ем  
ф он да оп латы  труда 200 000 0104 20005М 2040  122 5 084,91 5 084,91 0,00



В зн осы  по обязательн ом у  соц и альн ом у  
страхован и ю  н а  вы п латы  д ен еж н ого  
содерж ан и я и и н ы е вы п латы  работни кам  
го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 000 0104 20005М 2040  129 5 137 711,08 5 137 711,08 0,00

З акуп ка  товаров , раб о т  и у сл у г  д ля 
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0104 20005М 2040  200 8 893 884,01 5 692  719,81 3 201 164,20

З акуп ка  товаров , работ, у сл у г  в сф ере 
и н ф орм ац и он н о-ком м ун и кац и он н ы х  
техн ологи й 200 000 0104 20005М 2040  242 2 401 792,00 1 394  023,28 1 007  768,72

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  для  
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0104 20005М 2040  244 6 492  092,01 4 298 696,53 2 193 395,48

И н ы е бю дж етн ы е асси гн ован и я 200 000 0104 20005М 2040  800 81 100,00 66 601,31 14 498,69

У п л ата  н алога  н а  и м ущ ество  органи зац и й  и
зем ельн ого  н алога 200 000 0104 20005М 2040  851 13 095,00 - 13 095,00

У п л ата  п р о ч и х  н алогов, сборов 200 000 0104 20005М 2040  852 15 600,00 15 196,31 403,69

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 000 0104 20005М 2040  853 52 405,00 51 405,00 1 000,00

Д руги е  о б щ егосударствен н ы е вопросы 200 000 0113 0000000000  000 628 379,00 610 379,00 18 000,00

И н ы е расход ы  по н еп рограм м н ом у  
н ап равлен и ю  расходов. В ы п олн ен и е д руги х  
обязательств  государства 200 000 0113 03000М 9230  000 478 446,00 478 446,00 0,00

С оц и альн ое обеспечен и е и и н ы е вы п латы  
населен и ю 200 000 0113 03000М 9230  300 478 446,00 478 446,00 0,00

И н ы е вы п латы  населен и ю 200 000 0113 03000М 9230  360 478 446,00 478 446,00 0,00

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а "Р азвитие 
Т ракторозавод ского  рай он а  города 
Ч еляб и н ска  н а  2015-2017  годы" 200 000 0113 20005М 9230  000 149 933,00 131 933,00 18 000,00

З акуп ка  товаров , раб о т  и у сл у г  д ля 
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0113 20005М 9230  200 149 933,00 131 933,00 18 000,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  для  
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0113 20005М 9230  244 149 933,00 131 933,00 18 000,00

Ж и ли щ н о-к ом м ун альн ое  хозяй ство 200 000 0500 0000000000  000 55 429  637,00 52 402  715,68 3 026 921,32

Б лагоустрой ство 200 000 0503 0000000000  000 55 429  637,00 52 402  715,68 3 026 921,32

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а "Р азвитие 
Т ракторозавод ского  рай он а  города 
Ч еляб и н ска  н а  2015-2017  годы" 200 000 0503 20001М 6200  000 55 429  637,00 52 402  715,68 3 026 921,32

З акуп ка  товаров , раб о т  и у сл у г  д ля 
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0503 20001М 6200  200 55 429  637,00 52 402  715,68 3 026 921,32

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  для  
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0503 20001М 6200  244 55 429  637,00 52 402  715,68 3 026 921,32

О бразован и е 200 000 0700 0000000000  000 215 000,00 214  000,00 1 000,00

М олод еж н ая п оли ти ка  и о зд оровлен ие детей 200 000 0707 0000000000  000 215 000,00 214  000,00 1 000,00

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а "Р азвитие 
Т ракторозавод ского  рай он а  города 
Ч еляб и н ска  н а  2015-2017  годы" 200 000 0707 20004М 4310  000 215 000,00 214  000,00 1 000,00

З акуп ка  товаров , раб о т  и у сл у г  д ля 
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0707 20004М 4310  200 215 000,00 214  000,00 1 000,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  для  
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0707 20004М 4310  244 215 000,00 214  000,00 1 000,00

К ультура  и ки н ем атограф и я 200 000 0800 0000000000  000 1 185 970,73 810 890,00 375 080,73

К ультура 200 000 0801 0000000000  000 1 185 970,73 810 890,00 375 080,73

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а "Р азвитие 
Т ракторозавод ского  рай он а  города 
Ч еляб и н ска  н а  2015-2017  годы" 200 000 0801 20002М 4400  000 1 185 970,73 810 890,00 375 080,73

З акуп ка  товаров , раб о т  и у сл у г  д ля 
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0801 20002М 4400  200 1 185 970,73 810 890,00 375 080,73

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  для  
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 0801 20002М 4400  244 1 185 970,73 810 890,00 375 080,73

Ф и зи ческая  культура  и спорт 200 000 1100 0000000000  000 424  370,00 415 720,00 8 650,00

М ассовы й  сп орт 200 000 1102 0000000000  000 424  370,00 415 720,00 8 650,00



М ун и ц и п альн ая  п рограм м а "Р азвитие 
Т ракторозавод ского  рай он а  города 
Ч еляб и н ска  н а  2015-2017  годы" 200 000 1102 20003М 5129  000 424  370,00 415 720,00 8 650,00

З акуп ка  товаров , раб о т  и у сл у г  д ля 
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 1102 20003М 5129  200 424  370,00 415 720,00 8 650,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  для  
обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д 200 000 1102 20003М 5129  244 424  370,00 415 720,00 8 650,00

Р езультат  и сп олн ен и я б ю дж ета 
(деф ец и т/п роф и ц и т) 450 X - 17 403 647,47 - 8 631 716,31 Х



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Н аим ен о ван и е  п оказател я
К о д

строки

К о д  и сточн и ка  ф и н ан си рован и я  
деф и ц и та  б ю д ж ета  по  бю дж етной  

класси ф и кац и и

У тверж денн ы е
б ю дж етны е
н азн ачен и я

И сп ол н ен о
Н еи сп ол н ен н ы е

н азн ачен и я

i 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего, в том числе:

500 Х 17 403 647,47 8 631 716,31 8 771 931,16

И зм ен ен и е  остатков  средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 17 403 647 ,47 8 631 716,31 8 771 931,16

И зм ен ен и е  остатков  сред ств  н а  счетах  по  у ч ету  
сред ств  бю дж ета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 17 403 647 ,47 8 631 716,31 8 771 931,16

У вел и чен и е  о статков  сред ств  бю дж етов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 79 2 54  683,01 - 82 230 514,91 X

У вел и чен и е  п рочи х  остатков  сред ств  бю дж етов 710 000 01 05 02  00 00 0000 500 - 79 2 54  683,01 - 82 230 514,91 X

У вел и чен и е  п рочи х  остатков  д ен еж н ы х  сред ств  
бю дж етов

710 000 01 05 02  01 00 0000 510 - 79 2 54  683,01 - 82 230 514,91 X

У вел и чен и е  п рочи х  остатков  д ен еж н ы х  сред ств  
б ю дж етов  в н утри городск и х  рай он ов

710 000 01 05 02  01 12 0000 510 - 79 2 54  683,01 - 82 230 514,91 X

У м ен ьш ен и е  о статко в  сред ств  бю дж етов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 96 658 330,48 90 862  231,22 X

У м ен ьш ен и е  п рочи х  остатков  сред ств  бю дж етов 720 000 01 05 02  00 00 0000 600 96 658 330,48 90 862  231,22 X

У м ен ьш ен и е  п рочи х  остатков  д ен еж н ы х  сред ств  
бю дж етов

720 000 01 05 02  01 00 0000 610 96 658 330,48 90 862  231,22 X

У м ен ьш ен и е  п рочи х  остатков  д ен еж н ы х  сред ств  
б ю дж етов  в н утри городск и х  рай он ов

720 000 01 05 02  01 12 0000 610 96 658 330,48 90 862  231,22 X

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района 

от 18.05.2017 № 27/2

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тракторозаводского внутригородского 
района города Челябинска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета за 2016 год

Н аименование
Разде

л
Подразд

ел

Ц елевая статья
Вид

расход
а

Сумма  
(тыс. рублей)

П рограммная  
(непрограммная  

) статья

Н аправлени  
е расходов

1 2 3 4 5 6 7

Н епрограммны е направления деятельности 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 5 7 0 ,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2 442,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами по непрограммному направлению 
расходов 01 02 01000 2 442,9
Глава муниципального образования 01 02 01000 М 2030 2 442,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 01000 М 2030 100 2 442,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 01000 М 2030 121 1 917,4
Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 02 01000 М 2030 129 525,5
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 4 648,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами по непрограммному направлению 
расходов 01 03 01000 3 261,7
Председатель представительного органа 
муниципального образования 01 03 01000 М 2110 1 457,4



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 03 01000 М 2110 100 1 457,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 01000 М 2110 121 1 163,1
Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 03 01000 М 2110 129 294,3
Центральный аппарат 01 03 01000 M 2040 1 804,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 03 01000 M 2040 100 1 804,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 01000 M 2040 121 1 389,4
Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 03 01000 M 2040 129 414,8
Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд по 
непрограммному направлению расходов 01 03 02000 M 2040 1 086,9
Центральный аппарат 01 03 02000 M 2040 1 086,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 02000 M 2040 200 1 086,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 03 02000 M 2040 242 231,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 02000 M 2040 244 855,5
Иные расходы по непрограммному 
направлению расходов 01 03 03000 300,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 01 03 03000 М 2120 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 03 03000 М 2120 100 300,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 01 03 03000 М 2120 123 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 478,4



1 2 3 4 5 6 7
Иные расходы по непрограммному 
направлению расходов 01 13 03000 478,4

Выполнение других обязательств государства 01 13 03000 М 9230 478,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 03000 М 9230 300 478,4
Иные выплаты населению 01 13 03000 М 9230 360 478,4
М униципальная программа "Развитие 
муниципальной службы  в муниципальном  
образовании "Тракторозаводский район  
города Челябинска" на 2016 год" 100 0 0 0 0 0 0 0 103,1
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 13,1
Повышение уровня профессиональной 
подготовки муниципальных служащих 01 03 10001 7,5
Не указано 01 03 10001 М 9999 7,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 10001 М 9999 200 7,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 10001 М 9999 244 7,5

Обеспечение социальных гарантий лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
Тракторозаводского района города Челябинска 01 03 10002 5,6
Не указано 01 03 10002 М 9999 5,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 10002 М 9999 200 5,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 10002 М 9999 244 5,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 90,0
Повышение уровня профессиональной 
подготовки муниципальных служащих 01 04 10001 20,0

Не указано 01 04 10001 М 9999 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 10001 М 9999 200 20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 10001 М 9999 244 20,0

Обеспечение социальных гарантий лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
Тракторозаводского района города Челябинска 01 04 10002 70,0

Не указано 01 04 10002 М 9999 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 10002 М 9999 200 70,0



1 2 3 4 5 6 7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 10002 М 9999 244 70,0
Муниципальная программа "Развитие 
Тракторозаводского района города 
Челябинска на 2015-2017 годы" 20000 00000 88 985,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 31 580,3
Осуществление исполнительно
распорядительных полномочий и 
обеспечение эффективности и прозрачности 
закупочной деятельности администрации 
района 01 04 20005 31 580,3
Центральный аппарат 01 04 20005 M 2040 31 580,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 20005 M 2040 100 22 605,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 20005 M 2040 121 17 462,6
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 01 04 20005 M 2040 122 5,1
Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 04 20005 M 2040 129 5 137,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 20005 M 2040 200 8 893,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 04 20005 M 2040 242 2 401,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 20005 M 2040 244 6 492,1
Иные бюджетные ассигнования 01 04 20005 M 2040 800 81,1
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 20005 M 2040 851 13,1
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 20005 M 2040 852 15,6
Уплата иных платежей 01 04 20005 M 2040 853 52,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 149,9
Осуществление исполнительно
распорядительных полномочий и 
обеспечение эффективности и прозрачности 
закупочной деятельности администрации 
района 01 13 20005 149,9

Выполнение других обязательств государства 01 13 20005 М 9230 149,9



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 20005 М 9230 200 149,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 20005 М 9230 244 149,9
Благоустройство 05 03 55 429,6
Организация благоустройства и озеленения 
территории района 05 03 20001 55 429,6
Мероприятия по благоустройству территории 
внутригородского района 05 03 20001 М 6200 55 429,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 20001 М 6200 200 55 429,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 20001 М 6200 244 55 429,6
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 215,0
Организация и проведение мероприятий в 
области молодежной политики 07 07 20004 215,0
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 07 07 20004 М 4130 215,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 20004 М 4130 200 215,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 20004 М 4130 244 215,0
Культура 08 01 1 186,0
Организация и проведение культурно
досуговых мероприятий и развлечений для 
различных групп населения района 08 01 20002 1 186,0
Мероприятия в сфере культуры 08 01 20002 М 4400 1 186,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 20002 М 4400 200 1 186,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 20002 М 4400 244 1 186,0
Массовый спорт 11 02 424,4

Привлечение населения района к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом 11 02 20003 424,4
Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 11 02 20003 М 5129 424,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 20003 М 5129 200 424,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 20003 М 5129 244 424,4

Всего 96  6 5 8 ,3

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района 

от 18.05.2017 № 27/2

Ведомственная структура расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района
города Челябинска за 2016 год

КВСР КФСР

Ц елевая статья
Вид

расход
а

Н аименование
Сумма
(тыс.

рублей)

П рограммная  
(непрограммная  

) статья

Направлени  
е расходов

1 2 3 4 5 6 7

562
Совет депутатов Тракторозаводского района  
города Ч елябинска 4 6 6 1 ,7

562 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Н епрограммны е направления деятельности 4 6 4 8 ,6

562 0103

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 4 648,6

562 0103 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами по 
непрограммному направлению расходов 3 261,7

562 0103 01000 М 2110
Председатель представительного органа 
муниципального образования 1 457,4

562 0103 01000 М 2110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 457,4

562 0103 01000 М 2110 121
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1 163,1

562 0103 01000 М 2110 129

Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 294,3

562 0103 01000 M 2040 Центральный аппарат 1 804,3

562 0103 01000 M 2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 804,3

562 0103 01000 M 2040 121
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1 389,4

562 0103 01000 M 2040 129

Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 414,8



1 2 3 4 5 6 7

562 0103 02000 M 2040

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд по 
непрограммному направлению расходов 1 086,9

562 0103 02000 M 2040 Центральный аппарат 1 086,9

562 0103 02000 M 2040 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1 086,9

562 0103 02000 M 2040 242
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 231,4

562 0103 02000 M 2040 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 855,5

562 0103 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 
расходов 300,0

562 0103 03000 М 2120
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 300,0

562 0103 03000 М 2120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 300,0

562 0103 03000 М 2120 123

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 300,0

562 100 0 0 0 0 0 0 0

М униципальная программа "Развитие 
муниципальной службы  в муниципальном  
образовании "Тракторозаводский район  
города Челябинска" на 2016 год" 13,1

562 0103

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 13,1

562 0103 10001
Повышение уровня профессиональной 
подготовки муниципальных служащих 7,5

562 0103 10001 М 9999 Не указано 7,5

562 0103 10001 М 9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 7,5

562 0103 10001 М 9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 7,5

562 0103 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления 
Тракторозаводского района города Челябинска 5,6

562 10002 М 9999 Не указано 5,6

562 0100 10002 М 9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5,6

562 0102 10002 М 9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 5,6

762
администрация Тракторозаводского района  
города Ч елябинска 91 9 9 6 ,6

762 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Н епрограммны е направления деятельности 2 9 2 1 ,4



1 2 3 4 5 6 7

762 0102

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 2 442,9

762 0102 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами по 
непрограммному направлению расходов 2 442,9

762 0102 01000 М 2030 Глава муниципального образования 2 442,9

762 0104 01000 М 2030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 442,9

762 0104 01000 М 2030 121
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1 917,4

762 0104 01000 М 2030 129

Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 525,5

762 0113 Другие общегосударственные вопросы 478,4

762 0113 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 
расходов 478,4

762 0113 03000 М 9230 Выполнение других обязательств государства 478,4

762 0113 03000 М 9230 300
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 478,4

762 0113 03000 М 9230 360 Иные выплаты населению 478,4

762 100 0 0 0 0 0 0 0

М униципальная программа "Развитие 
муниципальной службы  в муниципальном  
образовании "Тракторозаводский район  
города Челябинска" на 2016 год" 9 0 ,0

762 0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 90,0

762 0104 10001
Повышение уровня профессиональной 
подготовки муниципальных служащих 20,0

762 0104 10001 М 9999 Не указано 20,0

762 0104 10001 М 9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 20,0

762 0104 10001 М 9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 20,0

762 0104 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления 
Тракторозаводского района города Челябинска 70,0

762 0104 10002 М 9999 Не указано 70,0

762 0104 10002 М 9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 70,0



1 2 3 4 5 6 7

762 0104 10002 М 9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 70,0

762 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М униципальная программа "Развитие 
Тракторозаводского района города  
Ч елябинска на 2015-2017 годы" 8 8  9 8 5 ,3

762 0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 31 580,3

762 0104 20005

Осуществление исполнительно
распорядительных полномочий и 
обеспечение эффективности и прозрачности 
закупочной деятельности администрации района 31 580,3

762 0104 20005 M 2040 Центральный аппарат 31 580,3

762 0104 20005 M 2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 22 605,4

762 0104 20005 M 2040 121
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 17 462,6

762 0104 20005 M 2040 122

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 5,1

762 0104 20005 M 2040 129

Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 5 137,7

762 0104 20005 M 2040 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 8 893,9

762 0104 20005 M 2040 242
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 2 401,8

762 0104 20005 M 2040 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 6 492,1

762 0104 20005 M 2040 800 Иные бюджетные ассигнования 81,1

762 0104 20005 M 2040 851
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 13,1

762 0104 20005 M 2040 852 Уплата прочих налогов, сборов 15,6

762 0104 20005 M 2040 853 Уплата иных платежей 52,4

762 0113 Другие общегосударственные вопросы 149,9

762 0113 20005

Осуществление исполнительно
распорядительных полномочий и 
обеспечение эффективности и прозрачности 
закупочной деятельности администрации района 149,9

762 0113 20005 М 9230 Выполнение других обязательств государства 149,9

762 0113 20005 М 9230 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 149,9



1 2 3 4 5 6 7

762 0113 20005 М 9230 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 149,9

762 0503 Благоустройство 55 429,6

762 0503 20001
Организация благоустройства и озеленения 
территории района 55 429,6

762 0503 20001 М 6200
Мероприятия по благоустройству территории 
внутригородского района 55 429,6

762 0503 20001 М 6200 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 55 429,6

762 0503 20001 М 6200 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 55 429,6

762 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 215,0

762 0707 20004
Организация и проведение мероприятий в 
области молодежной политики 215,0

762 0707 20004 М 4130
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 215,0

762 0707 20004 М 4130 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 215,0

762 0707 20004 М 4130 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 215,0

762 0801 Культура 1 186,0

762 0801 20002

Организация и проведение культурно-досуговых 
мероприятий и развлечений для различных групп 
населения района 1 186,0

762 0801 20002 М 4400 Мероприятия в сфере культуры 1 186,0

762 0801 20002 М 4400 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1 186,0

762 0801 20002 М 4400 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 186,0

762 1102 Массовый спорт 424,4

762 1102 20003
Привлечение населения района к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом 424,4

762 1102 20003 М 5129
Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 424,4

762 1102 20003 М 5129 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 424,4

762 1102 20003 М 5129 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 424,4

Всего 9 6  6 5 8 ,3

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова


